

DZIENNIK OBWIESZCZEN**RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH dla KROLESTWA POLSKIEGO.**

PISMO DODATKOWE DO GAZETY POLSKIEJ.

w Warszawie d. 9 Maja 1828 r. w Piątek — w załączeniu do Nru 128 Gazety.

Uwiedomienie.

JO. Xiążę Jerzy Karol Landgraf Heski z Neustrelitz z powodu podeszłego wieku, jako téż słabego swego zdrowia, postanowił uwolnić się całkownie od zarządzania całym majątkiem swoim, i takowy JO. Xięciu Emilowi Heskiemu synowcowi swemu z dodaniem rady J. K. M. Wielkiego Xięcia Heskiego i Renu i przez niego ustanowionéj kommissji z wszelkiém pełnomocnictwem substytutować raczył. Gdy zaś JO. Xiążę Emil Heski obowiązek ten na siebie włożony przyjął i kommissję niżej podpisaną w miejsce swoje ustanowił; uważa przeto taż kommissja rzeczą stósowną w celu uczynienia zadosyć woli JO. Xięcia Landgrafa, podać do powszechnéj wiadomości, iż czynności swje formalnie rozpoczęła. Odtąd przeto na przyszłość we wszystkich interessach, majątku JO. Xięcia Jerzego Karola Heskiego dotyczących, należy się bezpośrednio do podpisanej kommissji zgłaszać, bowiem ona tylko, stósownie do najwyższego polecenia, umocowaną jest do prawomocnego urzędzeń wydawania i układów zawierania. — w Darmsztadt dnia 14 Kwietnia 1828.

Kommissja do interessów JO. Xięcia Jerzego Karola Landgrafa Heskiego postanowiona.
v. Hoffmann. Kuchler. A. Emmerling.

Bekanntmachung.

Des Herrn Landgrafen George Carl zu Hessen Hochfürstliche Durchlaucht in Neustrelitz, haben sich unlängst in Betracht Ihres weit vorgerückten Alters und Ihrer schwankenden Gesundheitsumstände bewogen gefunden, Sich von der Verwaltung Ihrer sämtlichen Vermögensangelegenheiten gänzlich zurückzuziehen, und an Ihrer Statt höchst Ihren Neffen, des Prinzen Emil von Hessen Hoheit, unter dem B. rath einer von

Sr Königlichen Hoheit dem Grossherzog | von Hessen und bei Rhein allergnädigst zu ernennenden Kommission definitiv mit unbedingter Vollmacht und Gewalt zu substituiren. Nachdem nunmehr Sr Hoheit der Prinz Emil von Hessen diesen Auftrag angenommen haben, zugleich auch die unterzeichnete Kommission Allerhöchsten Orts bestellt worden ist — so sieht dieselbe, um den Intentionen Sr Durchlaucht des Herrn Landgrafen vollständig entsprechen zu können, sich veranlasst, hiermit zur öffentlichen Kenntniss zu bringen, dass sie jetzo förmlich constituirt ist. Man hat siech daher für die Zukunft in allen den Herrn Landgrafen George Carl zu Hessen Hochfürstliche Durchlaucht betreffenden Geschäftsverhältnissen unmittelbar an die unterzeichnete Commission zu wenden, welche allein berufen ist, in höchstem Auftrage in den sämtlichen Vermögensangelegenheiten [des gedachten Herrn Landgrafen Durchlauchtanstatt höchst derselben rechtsgültige Anordnungen zu treffen und desfallsige Verbindlichkeiten einzugehen.

Darmstadt den 14 April 1828.

Dies zur Behandlung der Angelegenheiten des Herrn Landgrafen George Carl zu Hessen Hochfürstliche Durchlaucht angeordnete Commission
von Hoffmann, Kuchler, A. Emmerling.

Z a p o z e w.

Każmierzowi Anczykowskiemu byłemu pisarzowi w Siemienicach. Krzysztofowi Nowakowi i Karolowi Rotherowi piwowarom, czyniono zarzut jako oni podczas służby w Siemienicach często więcej sładu na piwo potajemnie zarabili, aniżeli deklarowaném było. Gdy teraz niéjsze miejsce mieszkania ich nie jest wiadomém, zatem wspomniane te trzy osoby niniejszym publicznie zapożyczam, ażeby się

w terminie na dzień 1 Lipca 1828 z rana o godzinie 9 przedemną tu w Ostrowie w lokalu sądu pokoju do wystuchania ich wyznaczonym, osobiście stawili, i w razie zaś niestawienia się, nietylko że in kontumacjam indagacja przeciwko nim prowadzoną zostanie, ale nadto utracą dobrodziejstwo podania obrony piśmiennej po ukończonej indagacji, skoro denuncjacja okaże się być ugruntowaną, na ten czas karą stosownie do §§ 60, 61 i 75 regulaminu z dnia 8 utego roku 1819, spotka ich. — Ostrow dnia 15 czerwca 1827 r. — Król. Pruski Sedzia inkwizycyalny przy głównej komorze w Skalmierzach. *Kroemer.*

Der früher in Siemienice [als Wirthschafts-Schreiber in Diensten gestanden *Kazimierz Anzyskowski*, und der eben daselbst gewesener Brauer *Christoph Nowak* und *Carl Rother*, sind beschuldigt worden, dasz sie während ihrer Dienstzeit in Siemianice, öfters heimlich mehr Einmalzschrot eingemacht haben, als dardariet war. Deren gegenwärtigen Aufenthaltsort nicht hat ausgemittelt werden können: so lade ich die oben genannten drey personenn hierdurch öffentlich vor, in dem auf den 1 Julji K. J. vor mir in dem Lokale des Königl. Friedens Gerichts, früh um 9 Uhr zu ihrer Vernehmung angesetzten Termin, persönlich zu erscheinen. Im Fall des ungehorsamen Ausbleibens wird mit der untersuchung nicht nur in contumaciam wider sie verfahren werden, sondern, sie werden da durch auch der Befugniss verlustig, sich nach geschlossener untersuchung schriftlich zu wethedigen, und sollte der ihnen gemachte Vorwurfgegründet befunden werden, so erfolgt wieder sie die Strafa nach §§ 60, 61, und 75 der Steuer-Ordnung vom Februar 1819. — Ostrow den 15 Junji 1827 — Der König. Untersuchungs Richter, bey dem Haupt: Zoll-Amt zu Skalmierzycze. — *Kroemer.*

Komornik sądowy w Lublinie pod Nrem 34 mieszkający.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w drodze sądowej exekucji dobra Ziemskie Abramowice, składające się z wsi i folwarku Abramowice, Wolki Abramowskięj, folwarku Dominowa, części na Cmilowie i na Wilczopolu, oraz miasteczka Gluska, w powiecie, obwodzie i województwie lubelskiem położone, na wdzierżawienie trzechletnie zajęte zostały, któ-

ra w dniu 24 czerwca 1828 r. zaczynać się ma. Termin do licytacji jest wyznaczony na dzień 27 maja 1828 r. od godziny 10 zrana przed Xawerym Chełmickim regentem kancelarji ziemiańskięj w Lublinie w kancelarji regenta w ratuszu. Cena dzierżawna roczna ogolem z propinacją i młynami ustanawia się na złp. 16,000 w monecie srebrnej, od której licytacja rozpoczętą będzie; każdy chęć dzierżawienia mający do licytacji zgłaszający się, winien złożyć wadium w kwocie złp. 6,000; o warunkach zaś do tęg licytacji w każdym czasie, tak u regenta Chełmickiego, jako też i u podpisanego komornika dowiedzieć się można. Działo się w Lublinie dnia 12 kwietnia 1828 roku.

Jan R. Bosakiewicz K. S.

Podpisany komornik podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 28 maja 1828 r. o godzinie 10 zrana, wdzierżawione zostaną przez publiczną licytacją prowenta domu w Warszawie przy ulicy Twardęj pod Nrem 1105 położonego, w miejscu samej nieruchomości odbydz się miana, na rok jeden od Sgo Jana r. b. zaczynając. Licytacja zacznie się od summy złp. 1,200. — O warunkach licytacji w każdym czasie u podpisanego komornika przy ulicy Nowomiejskięj pod Nrem 173 dowiedzieć się można, *Tomasz Szaniawski K. T. W. Maz.*

Nasienie Szperglu z fol: wsi Drozdowa świeżego z. r. zbioru, równie jako i nasienie wyki, szaręj i białęj, niemniej nasienie octu sukienniczego czyli szyszek do fabryk, rety czyli krasu roślin farbiarskich, fenum grekum, przybyły do Warszawy i dostać onych można w cenach bardzo umiarkowanych w domu W. Orłowskiego Nro 1120 przy ulicy Ceglannęj, u JP. Pfau tam mieszkającego.

Podpisany fabrykant professji kottarskięj, utrzymujący hamernią w Radziejewicach, uwiadomiam prześwietną publiczność, iż takową fabrykę założyłem w mieście Mszczonowie na własnem gruncie, w powiecie błońskim obwodzie warszawskiem (gdzie mieszkam); z tego powodu mam zaszczyt upraszać szanownych interessantów, aby raczyli adressować do Mszczonowa życzących nabyć mazyń Pistoriusza, lub czego kto żąda zięf byki.

Jan Buchert.